Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1620 usque ad annum 1623

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118855

§. 81. Gaboris arrogantia in præscribendis pacis conditionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67344](#)

docti eos non sine magna strage Sæc. XVII.
repellerent. A.C. 1623.

§. LXXXI.

*Gaboris arrogantia in præscribendis
pacis conditionibus.*

Nil proprius erat, quam integra Cæ-
farei exercitus strages, cum non
fineluculenta Dīvini auxilii favore Beth-
lenius panico obrueretur terrore, per
suos exploratores edoctus, quod plus-
quam quadraginta Cæsareorum millia
in Schwartzenbergii opem accurre-
rent. Igitur urgente Emerico Turso-
ne Hungariæ Palatino intra bimestres
indicias annonam obfessis ad sex mil-
lia redactis advehi concedit, ac die
vigesima prima Novembris habitu col-
loquio Schwartzenbergio significabat
se hanc expeditionem non in Cæsarem,
sed ejus Ministros, qui ei Transyl-
vaniam eripere moliti essent, parasse,
nulloque negotio Pragam usque pene-
trare potuisse, de cetero autem, si sua
farta haberet, utilem Cæsari operam
præstiturum, ac relicta Moravia in sin-
ceri animi sui testimonium Legatos
Tyrnaviam decreturum, qui Cæsari
hasce pacis conditiones proponerent:
I. Oppellensis & Ratiboriensis Principa-
tus reddantur. II. Hungaria univer-

Tt 4 fa

Sæc. XVII. sa ab urbibus Montanis Transylvaniam
A.C. 1623. usque Bethlenio cedatur. III. Belli
 hujus expensæ eidem refundantur. IV. Hisce articulis idonea cautione
 firmatis Gabor in Hungariæ Pro-Re-
 gem renuntietur. Verum Imperator
 tam duras conditiones sibi a rebelle
 subdito præscribi indignatus, sequen-
 tes pacis articulos Gabori proposuit.
 I. Omnes Christianos captivos dimit-
 teret. II. Jægerndorffium, Turrianum,
 & Lumpenbergum Cæsari traderet.
 III. Expensas & damna Cæsari illata
 resarciret. IV. Nullique ex Cæfareis
 subditis molestiam illatus, ex uni-
 versa Hungaria protinus excederet.
 Dein seditiosos Hungariæ Proceres
 hortabatur Imperator, ut suæ fidei me-
 mores, arma in rebellem Bethlenium
 converterent, secus, pari cum Beth-
 lenio habendi loco: His minis territi
 ex Nobilibus potissimi in Cæsaris gra-
 tiam rediere. Cum autem Vezirius
 cum Bethlenio, eoquod Tieffenbaccen-
 ses captivos eidem tradere negaret, jam
 antea similitatem haberet, atque e-
 tiamnum Christianos in Moravia captos
 dimittere nollet, affirmans, quod hos
 tanquam prædas bello partas Turca-
 rum Imperatori reservaret, hinc exi-
 guum in Turcis præsidium Bethlenius
 sibi fore repositum intellexerat, ea-
 propter,